
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

 

 

Jméno autora: Denisa Dostálová 

Název práce: Specifika profese probačního asistenta a úředníka 

oponent práce: Mgr. Denisa Gilányi 

 

Téma práce:  aktuální  

Téma bylo v literatuře: diskutuje se o něm   

Zaměření práce:  kompilát  

Práce je zaměřena: spíše teoreticky  s využitím polostrukturovaného rozhovoru 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá  

Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: aktuální, využity internetové zdroje. Chybí využití cizojazyčné literatury 

Počet uváděných titulů:  dostatečný  

Citace v textu:   přiměřená  

Statistické zpracování výsledků:  na dobré úrovni  

Formální stránka práce:   odpovídá  

Využitelnost  pro praxi:  střední -  teoretická část byla již mnohokrát zpracována. Výzkumný 

vzorek pouze z jednoho střediska znaměná využitelnost pro dané středisko, případně soudní 

kraj. 

Cíl práce:  splněn  

Úroveň závěrečné práce:  odpovídá požadavkům  



Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Studentka zvolila pro vypracování bakalářské práce specifické téma, ke kterému je velmi 

málo zdrojů. Z toho důvodu je teoretická část pojata značně široce. Empirická část je 

promyšlená, výzkumné i tazatelské otázky byly vybrány s rozmyslem. Výhrady mám k počtu 

tazatelů, kdy počet 3 a navíc všichni z jednoho střediska PMS ( a všichni dlouholetí 

pracovníci) nemůže poskytnout ucelený obrázek a nelze tedy tvořit žádné validní závěry či 

doporučení. Z tohoto pohledu vnímám bakalářskou práci jako vhodný „odrazový můstek“ pro 

rozšíření v rámci práce diplomové. 

Po formální stránce je bakalářská práce v pořádku a studentka využila i vnitřní zdroje 

Probační a mediační služby pro získání potřebných informací. 

V závěru práce studentka shrnula doporučení pracovníků k případným změnám. Vzhledem k 

avizovanému velkému zájmu o Probační a mediační službu postrádám její vlastní zhodnocení 

či doporučení ke změně v závěru, které vyplynulo při zpracovávání tématu. 

 

Otázky k zodpovězení při obhajobě práce: 

1) Jakým způsobem probíhal výběr konkrétního střediska PMS k výzkumné části? 

2) Plánujete využít bakalářskou práci ve svém dalším studiu, případně ji rozšířit na práci 

diplomovou? 

3) Jak Vy sama po vypracování práce vnímáte profesi probačních úředníků a asistentů? 

4) Troufla byste si sama navrhnout konkrétní opatření ke zkvalitnění pracovních podmínek 

úředníků a asistentů PMS? 

 

Výsledné hodnocení: 

Datum:  17.5.2018     ………………………………………….

             Podpis oponenta práce 


